§ 2.- Pero aunque no ignoremos que la acción de lo estipulado esta apoyada en el estricto derecho, y que no proviene de la buena fe, sin embargo, como la estipulación de la dote halla para si una nueva naturaleza, aplíquesele de la naturaleza de la acción de los bienes de la mujer también el beneficio de la buena fe. Y subsista, a la verdad, produciendo con

uxoriae actione invenimus, hoc in praesenti specialiter ei addimus, ut sit et nova ista ex stipulatu quam composuimus et non propria tantum, sed etiam veteris actionis pulchritudine decorata.

§ 3.- Primum itaque quid naturale sit ex stipulatu actionis, exponatur, et ita, si quid ex actione rei uxoriae supervenerit, addatur. Sciendum itaque est edictum praetoris, quod de alterutro introductum est, in ex stipulatu actione cessare, ut uxor et a marito relicta accipiat et dotem consequatur, nisi specialiter pro dote ei maritus ea dereliquit, cum manifestissimum est testatorem, qui non hoc addidit, voluisse eam utrumque consequi.

§ 4.- Maneat ex stipulatu actionis ius ad successores et sine mora transmissionis incorruptum.

§ 5.- Taceat in ea retentionum verboritas. Quid enim opus est inducere ob mores retentionem alio auxilio ex constitutionibus introducto. Vel ex qua causa ob res donatas retentio introducatur, cum sit donatori facultas per actionem in rem directam vel per utilem vel per conditionem suo iuri mederi? Sed nec retentio ob res amotas necessaria est, cum pateat omnibus maritis rerum amotarum iudicium. Sileat ob liberos retentio, cum ipse naturalis stimulus parentes ad liberorum suorum educationem hortatur.

Ne varium genus culpa mariti contra uxores excogitent, ut possint eadem retentione contra eas uti, cum iam etiam imperialibus constitutionibus statutum sit, si culpa mulieris dissolutum fuerit

it shall continue to exercise in accordance with its nature; for when, indeed, We found anything better in the Actio rei uxoris, We especially added it to the present one, so that the action on stipulation which We have established may be new, and not only adorned with its own excellence, but also with that of the ancient proceeding.

§ 3.- In the first place, the nature of the action on stipulation will be explained, and if anything remains to be added from the Actio rei uxoris it shall be done. Hence, it should be known that the Edict of the Praetor, which was introduced with reference to these actions, is annulled, so far as the one on stipulation is concerned; so that the wife can receive what was left to her by her husband, and can obtain her dowry, unless her husband has specially left her property in lieu of it, since it is perfectly evident that a testator who did not make this provision intended that she should have both.